361. Si quis alii pro quacumque causa uuadia et fideiussorem de sacramento dederit, dit ei spatum usque in duodecim noctis ad ipsum sacramentum dandum; et si forsan propter aegritudinem aut alia causa superuenientem in predictum constitutum non potuerit iurare, suspendatur causa usque ad alias duodecim noctis. Et si nec tunc compleuerit, et totum annum unum uolontariae dilatauerit et sacramentum non dederit, tunc rem ipsam, unde agitur, amittat et ille adquirat, qui uuadia suscepit. Et contrario: si ille, qui uuadia susceperit, dilatauerit sacramentum audire et annum totum protraxerit, post transacti anni spatum nulla in posterum habeat facundiam de ipsam rem loquendi; sed ille qui paratus fuit sacramentum dare, firmiter possedeat.

362. Si post sacramentum iudicatum aliquis moriatur. Si contegerit homini post datum fideiussorem de sacramentum et sacramentalis nominatus mori, et filius demiserit, posteaque ille qui causam quaerit, pulsauerit filius dicendo: quia quicquid pater per uuadia et fideiussorem obligauit, fili complere debent; tunc necesse est filius, quamuis uirtutem minorem habeant a patre, aut per sacramentum negare, quod pater eorum non promisssit, aut certe, quod pater eorum spondedit, adinpleant. Et si aliquis de ipsos sacramentalis mortuus fuerit, potestatem habeat ille qui pulsat, in locum mortui alium similem nominare de proximus legitimus, aut de natus, aut de gamahalos id est confabulatus. Et si dixerit qui pulsat, quod sacramentum ruptum fuisset, praebeat sacramentum qui negat, si ausus fuerit:

quia neque patris neque ipsius sacramentus ruptus non fuisset; postea iurit sicut supra constitutum est.

363. De sacramentum ruptum. Sacramentum tunc intellegitur ruptum, quando presentis sacrosancta euangelia aut arma sacrata, ipse qui pulsatur, cum sacramentalis suos coniuncxerit, et non ausauerit iurare, aut ipse aut aliquis de sacramentales suos se subtraxerit; tunc intellegitur sacramentum ruptum.

364. De eo, qui prius manefestauerit et sacramentum promittit. Si pro quacumque culpa homo pulsatus fuerit ab alio, et negauerit, liceat eum se eduniare secundum legem et qualitatem causae. Si autem manefestauerit se fecissit, conponat secundum quod in hoc edictum legitur. Nam nulli liceat, postquam prius manefestauerit, postea per sacramentum negare, quod non sit colpabiles, postquam ipse se culpabilem adsignat. Quia multùs cognouimus in regno nostro tales prauas opposentes intentiones, haec nos mouerunt presentem corregere legem et ad meliorem statum reuocare.